
 

 

 

  

 COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Pag. 1 di 4 
 Seduta del 22/10/2010 n. 000000000102 

COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE 
Seduta del 22/10/2010 n. 000000000102 

 
OGGETTO: 

MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER IL COMMERCIO SU AREE 
PUBBLICHE: ISTITUZIONE II° MERCATO SETTIMANALE CITTADINO.  
 
 L'anno Duemiladieci il  giorno  Ventidue del mese di Ottobre  alle  ore  20.30,   nella 
sala   delle adunanze consiliari della Sede Comunale a seguito di invito  diramato dal Presidente 
in  data  16/10/2010   n.   32689, si e'  riunito  il Consiglio Comunale, convocato per le ore 
20.30 . 
  
       Presiede  l'  adunanza  il   Sig. GALLINA MIRCO nella sua qualita' di PRESIDENTE .   
  
       Partecipa  alla  seduta    il    Segretario   Generale   Dott. ALBANO LUIGI.  
  

N. Cognome Nome Carica Presenza 

1  SIMONCINI  STEFANO  SINDACO  Si 
2  LATINI  DINO  CONSIGLIER  No 
3  BORRA  LUCIANO  CONSIGLIER  Si 
4  GALLINA  MIRCO  PRESIDENTE  Si 
5  CAPPANERA  DANIELE  CONSIGLIER  Si 
6  ONORI  PATRIZIA  CONSIGLIER  Si 
7  LUCCHETTI  LUCA  CONSIGLIER  Si 
8  BECCACECE  GIUSEPPE  CONSIGLIER  Si 
9  PESARESI  ANDREA  CONSIGLIER  Si 
10  FALCETELLI  ANDREA  CONSIGLIER  No 
11  SABBATINI  GRAZIANO  CONSIGLIER  Si 
12  CARPERA  EMANUELE  CONSIGLIER  Si 
13  RIDERELLI  MARCO  CONSIGLIER  Si 
14  ANDREONI  PAOLA  CONSIGLIER  Si 
15  PUGNALONI  SIMONE  CONSIGLIER  Si 
16  BERNARDINI  DANIELE  CONSIGLIER  No 
17  CARDINALI  FLAVIO  CONSIGLIER  Si 
18  SEVERINI  ARGENTINA  CONSIGLIER  Si 
19  FRANCHINI  FEDERICA  CONSIGLIER  No 
20  SECCHIAROLI  LUCIANO  CONSIGLIER  No 
21  PIRANI  DAMIANO  CONSIGLIER  No 

  Presenti N. 15 Assenti N. 6     

  
  
  

       Il Presidente, constatato il numero legale degli  intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i
 presenti alla trattazione dello argomento indicato in oggetto.  



 

 

 

  

 COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Pag. 2 di 4 
 Seduta del 22/10/2010 n. 000000000102 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Premesso che è intenzione dell'Amministrazione Comunale istituire un secondo 
mercato settimanale cittadino nell'ambito del centro storico nell'ottica di rivitalizzare il 
centro storico ; 
 
 Sentite all'uopo le organizzazioni di categoria e dei consumatori così come previsto 
dall'art. 35 della L.R. 10/11/2009, n. 27; 
 
 Ritenuto opportuno emanare indirizzi ai funzionari competenti affinché tale iniziativa 
venga svolta nel rispetto delle disposizioni di legge e nell'osservanza dei criteri generali di 
sicurezza per gli operatori, i clienti ed i cittadini residenti nell'area interessata; 
 
 Vista la L.R. 10/11/2009, n. 27; 
 Visto il Testo Unico approvato con D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267; 
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente Dipartimento del 
Territorio Ing. Ermanno Frontaloni; 
 
 Udita la discussione sviluppatasi sull'argomento, nonché le dichiarazioni di voto dei 
consiglieri comunali Cardinali e Pugnaloni, come da trascrizione integrale della 
registrazione della seduta allegata alla presente deliberazione; 
 
Con la seguente votazione: 
 
Presenti     15 
Votanti      11 
Favorevoli  11 
Astenuti       4  (Andreoni, Cardinali, Pugnaloni, Severini) 
 

D E L I B E R A 
 
1 – di approvare l'istituzione di un secondo mercato cittadino nel centro storico ; 
 
2 – di emanare i seguenti indirizzi finalizzati all'organizzazione del mercato in oggetto: 
 
svolgimento:  tutti i sabati ad eccezione dei mesi di luglio e agosto  
Ubicazione:  Via Matteotti – Piazza Dante – Piazza leopardi – Piazza Boccolino – Piazza del 

Comune – Via Lionetta – Piazza Rosselli 
N.posteggi: 50 (4 in via Matteotti – 12 Piazza Dante – 4 Piazza leopardi – 4 Piazza del 

Comune lato Gustibus – 9 Piazza Boccolino – 6 Piazza del Comune lato 
comune – 3 Piazza del Comune lato Sacramento – 8 Via Lionetta) 

Orario: dalle ore 8.30 alle ore 19.00 
Pulizia della zona:l'area dovrà essere lasciata libera e pulita a cura di ogni operatore 

osservando la raccolta differenziata 



 

 

 

  

 COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Pag. 3 di 4 
 Seduta del 22/10/2010 n. 000000000102 

T.O.S.A.P: Pagamento della tassa secondo le modalità previste  
 
3 – di demandare alla Giunta Comunale, ai responsabili di servizi Suap e Polizia Urbana, 
ognuno per la propria competenza, la predisposizione degli atti relativi al raggiungimento 
delle finalità sopra indicate. 
 

- - - * * * - - -  
sb 



 

 

 

  

 COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Pag. 4 di 4 
 Seduta del 22/10/2010 n. 000000000102 

 
IL SEGRETARIO GENERALE    IL PRESIDENTE  
f.to Dott. ALBANO LUIGI                                f.to GALLINA MIRCO  

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
 Si certifica dal sottoscritto Segretario Generale che, giusta relazione del Messo Comunale, 

copia della presente deliberazione e' stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
Comunale 
  

 il ____________ e vi rimarrà per 15 giorni  
consecutivi ai sensi e per gli  effetti  
dell'art.124 del D. Lgs. n. 267 del 18  
agosto 2000.  

  
               Dal Municipio, li ____________  
  
     IL SEGRETARIO GENERALE  
 f.to Dott. ALBANO LUIGI   
 

  
Copia conforme all'originale , in carta libera, per uso amministrativo.  
Dal Municipio, li ____________  
  
     IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  ALBANO LUIGI  
 

 


